
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 118 del 16/12/2022    

Repertorio Generale n. 1326  del 20/12/2022 

Oggetto:  DETERMINA  A CONTRARRE  DEFINIZIONE  TRATTATIVA MEPA -  RDO 
RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEL NOLEGGIO E/O SOMMINISTRAZIONE DI UN 
SISTEMA  INTEGRATO  DI  CONTROLLO  AUTOMATIZZATO  ZTL  E  PASS  -  CIG 
ZDD36AC2D2. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 118 del 16/12/2022  
  

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE DEFINIZIONE TRATTATIVA MEPA - RDO 
RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEL NOLEGGIO E/O SOMMINISTRAZIONE DI UN 
SISTEMA INTEGRATO DI CONTROLLO AUTOMATIZZATO ZTL E PASS - CIG 
ZDD36AC2D2. 

IL VICE COMANDATE 

VISTI gli articoli: 
• 36 del d.Lgs. 18/04/2016 n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia: 
• 51 del D.Lgs. 18/04/2016 n.50 che stabilisce che che nel rispetto della disciplina 

comunitaria in materia di appalti pubblici, al fine di favorire l’accesso delle piccole e medie 
imprese, le stazioni appaltanti devono, ove possibile ed economicamente conveniente, 
suddividere gli appalti in lotti e la mancata suddivisione deve essere motivata;

• 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finaziari. 

DATO ATTO  che l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 stabilisce che gli appalti di valore inferiori 
ad €.40.000,00 la stazione appaltante può procedire ad affidamento diretto tramite determina a 
contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 
carattere generale.

PRECISATO  che:
a) l’oggetto del contratto è l’affidamento del noleggio e/o somministrazione di un sistema integrato 
di controllo automatizzato ZTL e PASS;
b) il contratto verrà stipulato mediante procedura MEPA – RDO;
c) le clausole contrattuali sono quelle precisate nella RDO n. 3023735 del Mercato elettronico.

VISTA la Determina dirigenziale n. 61 del 24/06/2022, le cui motivazioni della spesa si intendono 
integralmente riportate nel presente atto, con cui è stata avviata la  procedura tramite MEPA RDO e 
sono state prenotate le somme, alla Missione 1 Programma 5, titolo 1, Macroaggregato 3, cap. 
01051.03.00105107 della redigenda ipotesi di bilancio CIG ZDD36AC2D2.

RILEVATO che: 
è stata avviata una procedura MEPA RDO n. 3023735  per l’affidamento del del noleggio e/o 
somministrazione di un sistema integrato di controllo automatizzato ZTL e PASS ; 

copia informatica per consultazione



con determinazione dirigenziale n. 78 del 31/08/2022 è stato preso atto del verbale  sottoscritto in 
pari data con cui è stata aggiudicata alla ditta Link Space srl, previa integrazione di chiarimenti 
nella Relazione Progetto Tecnica. 
con Determinazione dirigenziale n. 95 del 15/10/2022 è stato preso atto del verbale redatto in pari 
data  con cui è stata perfezionata l’aggiudicazione  alla ditta Link space srl  con sede in Furnari 
(ME) c/da San Filippo zona Artigianale, C.f. P.IVA 03257770838  

RITENUTO affdare alla società  Link space srl  con sede in Furnari (ME) c/da San Filippo zona 
Artigianale, C.f. P.IVA 03257770838 il servizi di cui in narrativa per l’importo di €. 32786,88 oltre 
IVA.

VISTI: 
Il DURC
Il d.gs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Il D.Lgs. 267/2000;
Il CIG. ZDD36AC2D2.

 DETERMINA 

Di affidare con il sistema della procedura MEPA RDO  alla  società  Link space srl  con sede in 
Furnari (ME) c/da San Filippo zona Artigianale, C.f. P.IVA 03257770838,  il servizio di noleggio 
e/o somministrazione di un sistema integrato di controllo automatizzato ZTL e PASs nel comune di 
Taormina tramite MEPA- RDO.

Di dare atto che le somme per la superiore spesa sono state prenotate con Determina Dirigenziale 
n.61 del 24/06/2022 Prent. 10797/2022;

Di  impegnare la  spesa  complessiva  di  €.  40.000,00  alla  Missione  1  Programma  5,  titolo  1, 
Macroaggregato 3, cap. 01051.03.00105107 della redigenda ipotesi di bilancio CIG ZDD36AC2D2.

Di disporre la stipula del contratto, a seguito dell’aggiudicazione del servizio,tramite procedura 
MEPA RDO n. 3023735. 

Dare atto che la spesa risulta urgente ed indifferibile ed è necessaria per evitare danni patrimoniali 
certi e gravi all’ente. 

Dare atto che  il  contratto  avrà  durata  un anno decorrente  dall’attivazione del  servizio  di  ZTL 
compreso la revisione dei PASS

Dare atto ai sensi dell’art.  29 del D.lgs. 29 del D.lgs. 50/2016, che a) tutti gli  atti relativi  alla  
procedura  in  oggetto  saranno pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 
del 14 marzo 2013 n. 33.

Taormina lì, 

Il Vice Comandate P.L. 

Alfio PUGLIA 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

copia informatica per consultazione



(PUGLIA ALFIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 118 del 16/12/2022

Funzione.1     CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:     DETERMINA A CONTRARRE DEFINIZIONE TRATTATIVA MEPA - RDO RELATIVA 
ALL'AFFIDAMENTO DEL NOLEGGIO E/O SOMMINISTRAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO 
DI CONTROLLO AUTOMATIZZATO ZTL E PASS - CIG ZDD36AC2D2 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2022 01051.03.00105107 1104/2022 € 40.000,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 20/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


